

3) w § 5 stawki dodatku lokalnego ustala się, jak następuje:

grupa uposażenia	miesięcznie złotych
I	96
II	76
III	64
IV	53

4) w § 6 stawki dodatku funkcyjnego ustala się, jak następuje:

1 stawka — zł 756 miesięcznie

2 „ — „ 567 „

3 „ — „ 454 „

4 „ — „ 378 „

5 stawka — zł 265 miesięcznie

6 „ — „ 227 „

7 „ — „ 189 „

5) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Asesorzy sądowi otrzymują dodatek służbowy w wysokości 151 zł miesięcznie, a aplikanci sądowi — w wysokości 76 zł miesięcznie”.

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Finansów oraz właściwym ministrom.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Prezes Rady Ministrów: *B. Bierut*

9

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 10 stycznia 1953 r.

zmieniające stawki uposażenia nauczycieli oraz wynagrodzenia za czynności dodatkowe i zlecone pracowników nauki.

Na podstawie art. 5 pkt 3, art. 6, 7 i 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych i samorządowych oraz przewodniczących organów wykonawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. Nr 7, poz. 39) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zasad zaszeregowania i przechodzenia do wyższych grup uposażenia oraz dodatków funkcyjnych i służbowych nauczycieli państwowych szkół artystycznych (Dz. U. z 1950 r. Nr 17, poz. 143 i z 1952 r. Nr 41, poz. 280):

1) w § 10:

liczbę 210 zastępuje się liczbą 252

„ 180 „ „ „ 216

„ 150 „ „ „ 180

„ 110 „ „ „ 132

„ 100 „ „ „ 120

„ 70 „ „ „ 84

liczbę 60 zastępuje się liczbą 72

„ 42 „ „ „ 50

„ 36 „ „ „ 43;

2) w § 11:

liczbę 5.000 zastępuje się liczbą 180

„ 2.500 „ „ „ 90

„ 1 600 „ „ „ 58.

§ 2. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 1950 r. w sprawie dodatków funkcyjnych i służbowych dla nauczycieli szkół zawodowych (Dz. U. Nr 46, poz. 421):

1) w § 2:

a) w pkt 2:

liczbę 10.500 zastępuje się liczbą 378

„ 7.350 „ „ „ 265

„ 5.250 „ „ „ 189

„ 4.200 „ „ „ 151

„ 3.150 „ „ „ 113

b) w pkt 3:

liczbę 10.500 zastępuje się liczbą 378
 „ 7.350 „ „ „ 265
 „ 5.250 „ „ „ 189
 „ 4.200 „ „ „ 151
 „ 3.150 „ „ „ 113

c) w pkt 5 liczbę 3.150 zastępuje się liczbą 113;

2) w § 3:

liczbę 5.250 zastępuje się liczbą 189
 „ 3.150 „ „ „ 113
 „ 2.625 „ „ „ 95
 „ 1.680 „ „ „ 60;

3) w § 4 liczbę 5.250 zastępuje się liczbą 189.

§ 3. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 1951 r. w sprawie uposażenia i automatycznego przechodzenia nauczycieli do wyższych grup uposażenia (Dz. U. z 1951 r. Nr 7, poz. 58 i z 1953 r. Nr 3, poz. 4) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Stawki uposażenia zasadniczego przewidzianego w art. 4 pkt 4 ustawy powołanej w § 1 określa się, jak następuje:

Grupa uposażenia	miesięcznie złotych	
	na terenie m. st. Warszawy	na pozostałych terenach
1	1.019	840
2	876	738
3	766	546
4	726	610
5	684	576
6	632	528
7	572	468

2) w § 25:

liczbę 20,55 zastępuje się liczbą 25
 „ 18,30 „ „ „ 22
 „ 15,75 „ „ „ 19
 „ 14,25 „ „ „ 17
 „ 12,60 „ „ „ 15
 „ 12,00 „ „ „ 14
 „ 11,10 „ „ „ 13.

3) w § 26:

liczbę 44,10 zastępuje się liczbą 53
 „ 39,45 „ „ „ 48
 „ 34,65 „ „ „ 42
 „ 30,00 „ „ „ 36
 „ 26,85 „ „ „ 32
 „ 25,20 „ „ „ 30
 „ 23,70 „ „ „ 28

4) w § 27 w tabeli zawierającej dodatki funkcyjne:

a) w szkołach ogólnokształcących:

liczbę 475 zastępuje się liczbą 570
 „ 315 „ „ „ 378
 „ 240 „ „ „ 288
 „ 210 „ „ „ 252
 „ 180 „ „ „ 216
 „ 140 „ „ „ 168
 „ 120 „ „ „ 144
 „ 100 „ „ „ 120
 „ 80 „ „ „ 96
 „ 60 „ „ „ 72
 „ 42 „ „ „ 50
 „ 36 „ „ „ 43

b) w szkołach zawodowych:

liczbę 475 zastępuje się liczbą 570
 „ 370 „ „ „ 444
 „ 315 „ „ „ 378
 „ 270 „ „ „ 324
 „ 200 „ „ „ 240
 „ 180 „ „ „ 216
 „ 160 „ „ „ 192
 „ 140 „ „ „ 168
 „ 100 „ „ „ 120
 „ 80 „ „ „ 96

5) w § 28:

	liczbę 157,50	zastępuje się liczbą 189	
"	94,50	" " "	113
"	78,75	" " "	95
"	50,40	" " "	60
"	37,80	" " "	45

6) w § 29 liczbę 157,50 zastępuje się liczbą 189.

§ 4. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 kwietnia 1951 r. o uposażeniu pracowników nauki (Dz. U. Nr 21, poz. 165 i Nr 63, poz. 430):

1) w § 7:

a) w ust. 1	liczbę 110	zastępuje się liczbą 132
"	105	" " " 126

b) w ust. 2 liczbę 130 zastępuje się liczbą 156;

2) w § 8:

	liczbę 80	zastępuje się liczbą 96
"	60	" " " 72
"	50	" " " 60

3) w § 9:

a) w ust. 1 liczbę 80 zastępuje się liczbą 96,

b) w ust. 3 liczbę 500 zastępuje się liczbą 600.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Finansów oraz właściwym ministrom.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Prezes Rady Ministrów: *B. Bierut*

10

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 10 stycznia 1953 r.

zmieniające rozporządzenia w sprawie wynagrodzenia członków zespołów orzekających Głównej Komisji Arbitrażowej i okręgowych komisji arbitrażowych.

Na podstawie art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 5 sierpnia 1949 r. o państwowym arbitrażu gospodarczym (Dz. U. z 1949 r. Nr 46, poz. 340 i z 1951 r. Nr 31, poz. 239) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 lutego 1950 r. w sprawie wynagrodzenia członków zespołów orzekających Głównej Komisji Arbitrażowej (Dz. U. Nr 5, poz. 40) wprowadza się zmiany następujące:

1) w § 1 ust. 1 liczbę 1.000 zastępuje się liczbą 33;

2) w § 2:

- a) w ust. 1 i 2 liczbę 500 zastępuje się liczbą 19,
b) w ust. 3 liczbę 1.500 zastępuje się liczbą 56.

§ 2. W § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 maja 1950 r. w sprawie wynagrodzenia członków zespołów orzekających okręgowych komisji arbitrażowych (Dz. U. Nr 24, poz. 213) liczbę 750 zastępuje się liczbą 88, liczbę 300 zastępuje się liczbą 11 oraz liczbę 1.050 zastępuje się liczbą 39.

§ 3. Wykonanie rozporządzenia porucza się Prezesowi Rady Ministrów i Ministrowi Finansów.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r.

Prezes Rady Ministrów: *B. Bierut*

11

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 10 stycznia 1953 r.

zmieniające rozporządzenie z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie uposażenia pracowników zatrudnionych w społecznych zakładach służby zdrowia.

Na podstawie art. 24 i 31 ust. 2 ustawy z dnia 28 października 1948 r. o zakładach społecznych służby zdrowia i planowej gospodarce w służbie zdrowia (Dz. U. z 1948 r. Nr 55, poz. 434, z 1950 r. Nr 36, poz. 327 i 334 oraz z 1951 r. Nr 1, poz. 2) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 lu-

tego 1949 r. w sprawie uposażenia pracowników zatrudnionych w społecznych zakładach służby zdrowia (Dz. U. z 1949 r. Nr 14, poz. 88 oraz z 1950 r. Nr 41, poz. 365 i Nr 52, poz. 480) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 stawki uposażenia zasadniczego ustala się, jak następuje: